
WPROWADZENIE

Dzieło, obiekt architektoniczny to nie tylko fundamenty, ściany i dach ale również różnego 

rodzaju instalacje, stałe wyposażenie w urządzenia sanitarne, grzewcze, oświetlające itd. 

Integralną częścią obiektu są  stałe elementy jego wnętrza i zagospodarowanie najbliższego 

terenu ściśle odpowiada obiektowi, stanowiąc, jeśli już nie część budynku, to przynajmniej jego 

tło. Wielu architektów uważa, że dzieło powinno być dopełnione przez wyposażenie ruchome: 

meble, dzieła sztuki, przedmioty codziennego użytku, a także zieleń domową i ogród 

zaprojektowane jednocześnie z budynkiem i stanowiące z nim pewną całość.

Jeśli stoimy na stanowisku, że to wszystko architektura, to nasuwa się pytanie, czy wszystko 

może zaprojektować architekt? Jeśli nie może wszystkiego, to jakie elementy tej całości 

powinien zaprojektować, aby można stwierdzić, że to on właśnie stworzył obiekt? Rozszerzając 

pytanie zastanawiamy się, czy równie kompetentnie jak  budynek może architekt zaprojektować 

zespół budynków, park, dzielnicę miasta, całe miasto, regionalny system osadniczy...itd. Te i 

wiele innych zagadnień poruszano w trakcie trzeciej już Konferencji Doktorantów Wydziałów 

Architektury.

Konferencja rozpoczęła się dyskusją z dwoma architektami, których twórczość jest 

przykładem szerokich kompetencji i integralnego podejścia do projektowania. Spotkania miały 

miejsce na terenie projektowanych przez nich obiektów. W Katowicach uczestnicy konferencji 

wymieniali poglądy z Tomaszem Koniorem na temat zrealizowanego obiektu “Symfonia” -  sali 

koncertowej Akademii Muzycznej oraz projektu przebudowy centrum Katowic. W Tychach 

słuchali objaśnień Stanisława Niemczyka na placu budowy klasztoru św. św. Franciszka i Klary, 

a następnie podziwiali detale i niezwykły klimat kościoła Jezusa Chrystusa w Czechowicach- 

Dziedzicach. Dyskusję, wzbogaconą o autorskie prezentacje uczestników, kontynuowano w 

Szczyrku. Przedstawiony zbiór opracowań stanowi rozszerzoną wersję referatów wygłoszonych 

na Konferencji.
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